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تأکید بر نقش محوری «طرح جهش هوشمندسازی» برای عبور بدون خاموشی از تابستان ۱۴۰۵
معاون هماهنگی توزیع توانیر با تأکید بر اینکه اولویت نخست صنعت برق تا پیش از اوج بار تابستان آینده، توسعه هوشمندسازی لوازم اندازهگیری و
تعویض کنتورهای پرمصرف خانگی و تجاری است، گفت: طرح ملی جهش در هوشمندسازی با هدف افزایش تعداد کنتورها و تجهیزات هوشمند به

بالای ۱۰میلیون تا دوران اوج بار ۱۴۰۵ ادامه خواهد داشت.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، محسن ذبیحی در جلسه هفتگی مدیریت بار با تأکید بر نقش محوری طرح جهش در
هوشمندسازی لوازم اندازهگیری برق در عبور پایدار از اوج بار تابستان ۱۴۰۵ اظهار داشت: هوشمندسازی کنتورها یکی از سه محور اصلی برنامه وزارت نیرو

برای مقابله با ناترازی و کنترل اوج بار است.

وی با اشاره به اینکه جلسات ارزیابی عملکرد شرکتها بهصورت مستمر و هفتگی برگزار خواهد شد، افزود: عملکرد شرکتهای توزیع در محورهایی
همچون تأمین تجهیزات، نصب کنتور و فعالسازی آنها، ایجاد ارتباط داده در سامانه های MDM و تنظیم لیمیترها بهصورت هفتگی امتیازدهی و پایش

میشود. گزارش پیشرفت طرح نیز بهطور منظم به وزیر نیرو و مقامات ارشد دولت ارائه خواهد شد.

معاون هماهنگی توزیع توانیر با اشاره به تأکیدات ویژه رئیسجمهور و وزیر نیرو بر این طرح گفت: تمامی ارکان مرتبط در توانیر و وزارت نیرو بسیج
شدهاند تا این طرح با سرعت و دقت اجرا شود. هوشمندسازی کنتورها نه فقط یک پروژه فنی، بلکه اقدامی ملی برای افزایش عدالت در مصرف، کاهش
تلفات و تضمین پایداری شبکه توزیع است. در ادامه این جلسه، مدیران دفاتر تخصصی توانیر گزارشی از وضعیت تأمین و نصب تجهیزات ارائه دادند.

بر اساس اعلام دفتر هوشمندسازی، از اردیبهشت ماه تا مهر سال جاری بیش از ۷۸۰ هزار دستگاه کنتور تکفاز، سهفاز و مودم به ارزش ۱۸۰۰ میلیارد
تومان تحویل شرکتهای توزیع شده و ۸۴ درصد مطالبات تولیدکنندگان نیز پرداخت شده است.در بخش دیگری از جلسه، روند برگزاری مناقصات جدید

برای تأمین تجهیزات مورد نیاز بررسی شد.

ذبیحی در این خصوص تصریح کرد: مناقصات باید بهصورت مجزا برای هر نوع کنتور برگزار شود تا ضمن افزایش رقابت، سرعت عقد قرارداد و تحویل
تجهیزات نیز افزایش یابد. تأکید ما بر تعیین سریع برنده، پرداخت پیشپرداخت و ارسال بهموقع تنظیمات نرمافزاری به تولیدکنندگان است تا فرآیند

تولید بدون وقفه پیش برود.

همچنین در این جلسه بر استفاده حداکثری از ظرفیت موجود انبارها از جمله بیش از ۲۰۰ هزار کنتور ریلی دپو شده، کنترلپذیر کردن پستهای عمومی،
و تکمیل فرایند کنترلپذیری مشترکان صنعتی، کشاورزی و اداری تأکید شد.

معاون هماهنگی توزیع توانیر با تأکید بر اینکه طرح هوشمندسازی ابزار کلیدی مدیریت بار در سال آینده خواهد بود، خاطرنشان کرد: با اجرای دقیق این
طرح، مدیریت مصرف برق از سطح هشدار به سطح کنترلپذیری واقعی خواهد رسید. عبور موفق از تابستان ۱۴۰۵ بدون خاموشی گسترده، در گرو تامین

کنتورها و تجهیزات مورد نیاز و همکاری کامل شرکتهای توزیع و اجرای بدون وقفه این برنامه است.


